第 1851 回例会

平成 27 年 11 月 2 日(月)
18：30～ 海南商工会議所 4Ｆ

夜間例会 お誕生日、ご結婚お祝い
クラブ協議会

１．開会点鐘

２．国歌斉唱           「君が代」

３．ロータリーソング       「奉仕の理想」

４．ゲスト紹介

国際ロータリー第 2640 地区 ＩＭ２組

ガバナー補佐 大原 裕 様

           米山記念奨学生     郎 彦昆 君

５．出席報告

会員総数 49 名  出席者数 32 名

  出席率 65.31％ 前回修正出席率 67.35％

６．会長スピーチ      会長 阪口 洋一 君

 皆さん、今晩は。ご出席あり

がとうございます。

本日のお客様は 2640 地区ガ

バナー補佐の大原様です。大原

様は有田南ロータリークラブ

に所属されています。後ほどク

ラブ協議会でお世話になりま

す。よろしくお願いいたします。

例会に続きにクラブ協議会を

開催いたしますので、理事役員と各委員会の委員長さ

んはよろしくお願いいたします。

米山奨学生の郎君、ようこそおいでいただきました。

例会を楽しんでください。

さて、指名委員会についてお諮りしたいと思います。

今年度の年次総会は１２月７日です。クラブ細則第３

条第１節により、理事役員の選挙については選挙すべ

き年次総会の１か月前の例会において、指名委員会を

設置しなければならないとなっております。当クラブ

の慣例に従い理事会メンバーをもって指名委員会と

させていただいてよろしいでしょうか。ご承認ありが

とうございます。

 10月 31日に地区決議会が泉大津のテクスピア大阪

で開催され、当クラブの選挙人として谷脇さんと私が

出席してまいりましたのでご報告いたします。

審議事項として、

（１）2015－2016 年度地区賦課金および分担金並び

に地区予算案承認を求める件

（２）2015－2016 年度地区大会の開催と場所の承認

を求める件

   地区大会開催日は 2016 年 2月 27 日～28 日

   1 日目の場所は、ルミエール華月殿、2 日目は

和歌山県民文化会館

（３）2015－2016 年度ＲＩ規定審議会代表議員選出

について

   候補者は、辻ガバナー、福井ガバナーエレクト、

岡本ガバナーノミニー

 審議結果は上記３件とも承認されました。

 今月はロータリー財団月間です。これは奨学金事業

及び人道的諸事業についての知識と理解を深め、財団

の推進に役立つプログラムを実施する月間です。

財団委員長さんいから皆様にご寄付のお願いがある

とおもいますが、よろしくお願いいたします。ご清聴

ありがとうございました。

７．幹事報告         幹事 横出  廣 君
○例会臨時変更のお知らせ

 和歌山中ＲＣ 11 月 13 日（金）→ 11 月 13 日（金）

19：00～  アバローム紀の国 11Ｆ

 ツインバード

（和歌山東南ＲＣとの合同例会）

 有田南ＲＣ    11 月 10 日（火）→ 11 月 8日（日）

「大阪・神戸方面」家族親睦バスツァー

11 月 24 日（火）→ 11 月 19 日（木）

15：00～ 橘家

（有田３クラブ合同ガバナー公式訪問例会）

 有田ＲＣ   11 月 19 日（木）→11月 19 日（木）

15：00～ 橘家

（有田３クラブ合同ガバナー公式訪問例会）

○休会のお知らせ

 和歌山東ＲＣ 11 月 19 日（木）

○11月ロータリーレート

１＄＝１２０円

No.1851

R I  D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n ＲＩ会長 Ｋ. Ｒ. ラビンドラン

四つのテスト 言行はこれにてらしてから
①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266

会長：阪口 洋一  幹事：横出 廣  ＳＡＡ：千賀 知起
http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

○2015-16 年度 国際ロータリー第 2640 地区

 ガバナーエレクト事務所開所のお知らせ

開 所 日 ： 2015 年 11 月 2 日（月）

業務時間 ： 10：00～16：00 土日祝休み

住  所 ： 〒590-0985

大阪府堺市堺区戎島町 4-45-1

ポルタスセンタービル 1階 101 号室

TEL 072-223-1000   FAX 072-223-1005

E–mail fukui2016@wind.ocn.ne.jp

８．クラブ協議会

ガバナー補佐 大原 裕 様      発表する各委員長

クラブ協議会の模様

９．閉会点鐘

次回例会

第 1852 回 平成 27年 11 月 9 日(月)

海南商工会議所 ４F 18：30～

夜間例会 お誕生日、ご結婚お祝い

Happy birthday！

11 月のお祝い

○会員誕生日

４日 前田 洋三 君     ９日 吉田 昌生 君
２５日 花畑 重靖 君  ２７日 深谷 政男 君
２９日 岩井 克次 君
○奥様・旦那様誕生日

１日 山名 道代 様   １２日 千賀 基子 様
１９日 角谷 みゆき 様  ２０日 朝井 郁子 様
２１日 林  美紀 様   ２６日 木地 チズヨ 様
○結婚記念日

１日 寺下 卓 君      ３日 上田 善計 君
 ５日 三木 正博 君     ８日 岩井 克次 君
１６日 楠部 賢計 君    ２１日 花田 宗弘 君

２２日 中村 俊之 君    ２７日 林 孝次郎 君
２７日 田岡 郁敏 君

○一般ニコニコ

阪口 洋一 君  ガバナー補佐 大原様 本日は

ご苦労様です。

横出  廣 君        〃

千賀 知起 君                〃

 花畑 重靖 君  早寝早起きでがんばります。

山名 正一 君  ガバナー補佐の大原氏とは湯浅

小学校の同級生です。中学では野

球部で一緒でした。

大原  裕 様  どうぞよろしくお願い申し上げ

(ガバナー補佐)  ます。

2016 年 5 月 28 日～6月 1日

韓国・ソウル
http://www.riconvention.org/ja/seoul/register

ロータリー財団
ロータリー財団の使命は、ロータリアンが、健康状

態を改善し、教育への支援を高め、貧困を救済するこ

とを通じて、世界理解、親善、平和を達成できるよう

にすることです。

より良い地域づくりのための活動やグローバルなイ

ニシアチブを資金面で支えているのが、ロータリー財

団です。クラブや地区に補助金を提供しているほか、

ポリオの撲滅や平和の推進といったグローバルなキ

ャンペーンを展開しています。こうした活動や補助金

を実現させているのが、皆さまからロータリー財団へ

のご寄付です。

リーダーシップ

ロータリー財団は、管理委員長のリーダ一シップの

下、管理委員会によって管理されています。各管理委

員は、国際ロータリーの会長エレクト（次期会長）に

よって指名され、国際ロータリー理事会によって正式

に選ばれます。管理委員長の任期は 1年、管理委員の

任期は 4年です。

会報・広報・雑誌・IT 委員会    委員長：三木 正博   副委員長：寺下 卓   委員：大谷 徹  林 孝次郎  山田 裕之  重光 孝義